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Informacion 

 
“Mbi shitjen e energjisë elektrike për periudhën  

12.12.2017- 18.12.2017” 
 

Mbështetur në “Rregullat dhe proçedurat e shitjes se energjise elektrike”, miratuar me Vendimin 

nr.1, date 10.01.2011 të Bordit të Komisionerëve të ERE-s, dhe në zbatim të urdhërit të Titullarit 

të Autoritetit Kontraktor për zhvillimin e procedurës së shitjes me subjekt “Për shitje te energjisë 
elektrike për periudhën 12.12.2017- 18.12.2017”, Komisioni i Shitjes së energjisë elektrike 

zhvilloi procedurën e shitjes së energjisë elektrike duke ftuar të marrin pjesë shoqëritë tregtare 
dhe prodhuese që plotësonin nenin 10 të “Rregullat dhe procedurat e blerjes nga KESH sh.a. së 

energjisë elektrike, nga tregtarët vendas dhe të huaj” për të paraqitur ofertat e tyre. 
 

Pas dërgimit të ofertave nga shoqëritë tregtare dhe/ose prodhuese, komisioni i shitjes 
administroi dhe vlerësoi ofertat e paraqitura prej tyre. Shoqerite qe shprehen interes jane si 

me poshte: 
 

1- GEN-I Tirana sh.p.k. 

2- EFT a.g. 
3- Energy & Energy sh.p.k. 

4- GSA sh.p.k. 
5- NOA Energy Trade sh.p.k. 

6- Alpiq Energy SE 
7- Network for Trading 

8- PLC Internergo doo Beograd 
9- Axpo doo Beograd 

10- HSE doo 
11- Ayen Energy Trading sh.a. 

12- Danske Commodities Albania sh.p.k. 
13- Energy Supply        

 
Më pas komisioni i shitjes vazhdoi procedurën e negocimit me të gjitha shoqëritë që dhanë 

oferta për të blerë energji elektrike nga KESH sh.a. në procedurën e zhvilluar nga KESH sh.a. 
më daten 11.12.2017 për ”Shitje te energjisë elektrike për periudhën 12-18.12.2017”. 

 
Në përfundim të procedurës së negocimit KESH sh.a. me date 11.12.2017 percaktoi fituesit e 

meposhtem: 
 

1. Shoqeria GSA sh.p.k.: 
Lot 2 

Shitesi:   KESH jsc;    
Bleresi:   GSA sh.p.k;    

Periudha e levrimit:  13-14.12.2017; 
Profili i levrimit:  00:oo-06:oo & 07:oo-16:oo & 21:oo-24:oo (18 ore), (CET,  

    Koha lokale e Shqiperise) nga Merkura-Te enjten; 

Kapaciteti:   45 MW; 

Sasia:  1,620 MWh;  
Cmimi:   41.92  EUR/MWh; 

Vlera totale:   67,910.40 Euro; 
Pika e levrimit:  Brenda rrjetit shqiptar te transmetimit;    

CBC:    Siguruar nga GSA sh.p.k. 

 

Shitesi:   KESH jsc;    
Bleresi:   GSA sh.p.k;    

Periudha e levrimit:  13-14.12.2017; 
Kapaciteti: 

Profili i levrimit: 00:oo-06:oo & 22-23:oo (7 ore), (CET, Koha lokale e Shqiperise) 
nga Merkura-Te enjten; 
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Kapaciteti:   40 MW; 

Sasia:    560 MWh; 
Cmimi:   26.48  EUR/MWh; 

Vlera totale:   14,828.80 Euro; 

Pika e levrimit:  Brenda rrjetit shqiptar te transmetimit;       

CBC:    Siguruar nga GSA sh.p.k. 
 

Lot 3 
Shitesi:   KESH jsc; 

Bleresi:   GSA sh.p.k; 
Periudha e levrimit:  15-18.12.2017;  

Profili i levrimit: 00:oo-17:oo & 21:oo-24:oo (20 ore), (CET, Koha lokale e 
Shqiperise) nga E premtja – Te henen; 

Kapaciteti:   20 MW;  
Sasia:  1,600 MWh;  

Cmimi:   41.27  EUR/MWh; 
Vlera totale:   66,032.00 Euro; 

Pika e levrimit: Brenda rrjetit shqiptar te transmetimit;       
CBC :    Siguruar nga GSA sh.p.k. 

 
Shitesi:   KESH jsc; 

Bleresi:   GSA sh.p.k; 

Periudha e levrimit:  15-18.12.2017;  

Profili i levrimit: 00:oo-06:oo & 07:oo-16:oo & 20:oo-23:oo (18 ore), (CET, Koha 
lokale e Shqiperise) nga E premtja – Te henen; 

Kapaciteti:   20 MW;  
Sasia:  1,440 MWh;  

Cmimi:   41.26  EUR/MWh; 

Vlera totale:   59,414.40 Euro; 

Pika e levrimit: Brenda rrjetit shqiptar te transmetimit;       
CBC :    Siguruar nga GSA sh.p.k. 

 

2. Shoqeria GEN-I Tirana sh.p.k.: 
Lot 1 

Shitesi:   KESH jsc; 

Bleresi:   GEN-I Tirana sh.p.k; 
Periudha e levrimit:  12.12.2017;  

Profili i levrimit: 00:oo-06:oo & 22:oo-23:oo (7 ore), (CET, Koha lokale e 

Shqiperise) Te Marten; 
Kapaciteti:   140 MW;  

Sasia:  980 MWh;  
Cmimi:   11.11  EUR/MWh; 

Vlera totale:   10,887.80 Euro; 
Pika e levrimit: Brenda rrjetit shqiptar te transmetimit;       

CBC:    Siguruar nga GEN-I Tirana sh.p.k. 
 

Lot 2 
Shitesi:   KESH jsc; 

Bleresi:   GEN-I Tirana sh.p.k; 
Periudha e levrimit:  13-14.12.2017;  

Profili i levrimit: 00:oo-24:oo (24 ore), (CET, Koha lokale e Shqiperise) te Marten; 
Kapaciteti:   40 MW;  

Sasia:  1,920 MWh;  
Cmimi:   46.58  EUR/MWh; 

Vlera totale:   89,433.60 Euro; 
Pika e levrimit: Brenda rrjetit shqiptar te transmetimit;       

CBC :    Siguruar nga GEN-I Tirana sh.p.k. 
 

Shitesi:   KESH jsc; 
Bleresi:   GEN-I Tirana sh.p.k; 
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Periudha e levrimit:  13-14.12.2017;  

Profili i levrimit: 00:oo-17:oo & 20:oo-24:oo (21 hrs), (CET, Koha lokale e 
Shqiperise) te Marten; 

Kapaciteti:   20 MW;  

Sasia:  840 MWh;  

Cmimi:   43.55  EUR/MWh; 
Vlera totale:   36,582.00 Euro; 

Pika e levrimit: Brenda rrjetit shqiptar te transmetimit;       
CBC:    Siguruar nga GEN-I Tirana sh.p.k. 

 
Shitesi:   KESH jsc; 

Bleresi:   GEN-I Tirana sh.p.k; 
Periudha e levrimit:  13-14.12.2017;  

Profili i levrimit: 00:oo-06:oo & 07:oo-16:oo & 21:oo-24:oo (18 ore), (CET, Koha 
lokale e Shqiperise) nga Merkura-Te enjten; 

Kapaciteti:   55 MW;  
Sasia:  1,980 MWh;  

Cmimi:   41.89  EUR/MWh; 
Vlera totale:   82,942.20 Euro; 

Pika e levrimit: Brenda rrjetit shqiptar te transmetimit;       
CBC :    Siguruar nga GEN-I Tirana sh.p.k. 

 

Shitesi:   KESH jsc; 

Bleresi:   GEN-I Tirana sh.p.k; 
Periudha e levrimit:  13-14.12.2017;  

Profili i levrimit 00:oo-06:oo & 22-23:oo (7 ore), (CET, Koha lokale e Shqiperise) 
nga Merkura-Te enjten; 

Kapaciteti:   90 MW;  

Sasia:  1,260 MWh;  

Cmimi:   26.44  EUR/MWh; 
Vlera totale:   33,314.40 Euro; 

Pika e levrimit: Brenda rrjetit shqiptar te transmetimit;       
CBC:    Siguruar nga GEN-I Tirana sh.p.k. 

 

Lot 3 

Shitesi:   KESH jsc; 
Bleresi:   GEN-I Tirana sh.p.k; 

Periudha e levrimit:  15-18.12.2017;  
Profili i levrimit 00:oo-24:oo (24 ore), (CET, Koha lokale e Shqiperise) nga E 

premtja – Te henen; 
Kapaciteti:   86 MW;  

Sasia:  8,256 MWh;  

Cmimi:   44.03  EUR/MWh; 
Vlera totale:   363,511.68 Euro; 

Pika e levrimit: Brenda rrjetit shqiptar te transmetimit;       
CBC :    Siguruar nga GEN-I Tirana sh.p.k. 

 
Shitesi:   KESH jsc; 

Bleresi:   GEN-I Tirana sh.p.k; 
Periudha e levrimit:  15-18.12.2017;  

Profili i levrimit: 00:oo-17:oo & 21:oo-24:oo (20 ore), (CET, Koha lokale e 
Shqiperise) nga E premtja – Te henen; 

Kapaciteti:   80 MW;  
Sasia:  6,400 MWh;  

Cmimi:   41.25  EUR/MWh; 
Vlera totale:   264,000.00 Euro; 

Pika e levrimit: Brenda rrjetit shqiptar te transmetimit;       
CBC :    Provided by GEN-I Tirana sh.p.k. 

 
Shitesi:   KESH jsc; 
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Bleresi:   GEN-I Tirana sh.p.k; 

Periudha e levrimit:  15-18.12.2017;  
Profili i levrimit 00:oo-06:oo & 07:oo-16:oo & 20:oo-23:oo (18 ore), (CET, Koha 

lokale e Shqiperise) nga E premtja – Te henen; 

Kapaciteti:   60 MW;  

Sasia:  4,320 MWh;  
Cmimi:   41.24  EUR/MWh; 

Vlera totale:   178,156.80 Euro; 
Pika e levrimit: Brenda rrjetit shqiptar te transmetimit;       

CBC :    Siguruar nga GEN-I Tirana sh.p.k. 
 

Shitesi:   KESH jsc; 
Bleresi:   GEN-I Tirana sh.p.k; 

Periudha e levrimit:  15-18.12.2017;  
Profili i levrimit 00:oo-06:oo & 07:oo-08:oo & 11:oo-14:oo & 19:oo-20:oo &  

22:oo24:oo (13 ore), (CET, Koha lokale e Shqiperise) nga E 
premtja – Te henen; 

Kapaciteti:   40 MW;  
Sasia:  2,080 MWh;  

Cmimi:   38.06  EUR/MWh; 
Vlera totale:   79,164.80 Euro; 

Pika e levrimit: Brenda rrjetit shqiptar te transmetimit;       

CBC :    Siguruar nga GEN-I Tirana sh.p.k. 

 
3. Shoqeria EFT a.g.: 

Lot 1 
Shitesi:   KESH jsc; 

Bleresi:   EFT AF; 

Delivery period:  12.12.2017;  

Profili i levrimit 00:oo-24:oo (24 ore), (CET, Koha lokale e Shqiperise) Te Marten; 
Kapaciteti:   120 MW;  

Sasia:  2,880 MWh;  
Cmimi:   15.32  EUR/MWh; 

Vlera totale:   44,121.60 Euro; 

Pika e levrimit: Kufiri Shqiperi-Mali i Zi/Serbi/Greqi;    

CBC :    Siguruar nga EFT AG. 
 

4. Shoqeria HSE doo: 
Lot 3 

Shitesi:   KESH jsc; 
Bleresi:   HSE DOO; 

Periudha e levrimit:  15-18.12.2017;  

Profili i levrimit 00:oo-24:oo (24 ore), (CET, Koha lokale e Shqiperise) nga E 
premtja – Te henen; 

Kapaciteti:   34 MW;  
Sasia:  3,264 MWh;  

Cmimi:   45.10  EUR/MWh; 
Vlera totale:   147,206.40 Euro; 

Pika e levrimit: Kufiri Shqiperi- Greqi;    
CBC :    Siguruar nga HSE DOO. 

 
5. Shoqeria PLC Internergo doo Beograd: 
Lot 1 

Shitesi:   KESH jsc; 

Bleresi:   PLC Interenergo d.o.o Beograd; 

Periudha e levrimit:  12.12.2017;  

Profili i levrimit 00:oo-24:oo (24 ore), (CET, Koha lokale e Shqiperise) ; Te Marten 

Kapaciteti:   150 MW;  

Sasia:  3,600 MWh;  

Cmimi:    25.35  EUR/MWh; 
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Vlera totale:   91,260.00 Euro; 

Pika e levrimit: Kufiri Shqiperi-Mali i Zi/Serbi;    

CBC :    Siguruar nga PLC Interenergo d.o.o Beograd. 

 

Shitesi:   KESH jsc; 

Bleresi:   PLC Interenergo d.o.o Beograd; 

Periudha e levrimit:  12.12.2017;  

Profili i levrimit: 00:oo-17:oo & 20:oo-24:oo (21 ore), (CET, Koha lokale e 
Shqiperise) Te Marten; 

Kapaciteti:   50 MW;  

Sasia:  1,050 MWh;  

Cmimi:    22.40  EUR/MWh; 

Vlera totale:   23,520.00 Euro; 

Pika e levrimit: Kufiri Shqiperi-Mali i Zi/Serbi;    

CBC :    Siguruar nga PLC Interenergo d.o.o Beograd. 

 

Shitesi:   KESH jsc; 

Bleresi:   PLC Interenergo d.o.o Beograd; 

Periudha e levrimit:  12.12.2017;  

Profili i levrimit: 00:oo-06:oo & 07:oo-16:oo & 21:oo-24:oo (18 ore), (CET, Koha 
lokale e Shqiperise) Te Marten; 

Kapaciteti:   110 MW;  

Sasia:  1,980 MWh;  

Cmimi:    15.96  EUR/MWh; 

Vlera totale:   31,600.80 Euro; 

Pika e levrimit: Kufiri Shqiperi-Mali i Zi/Serbi;       

CBC :    Siguruar nga PLC Interenergo d.o.o Beograd. 

 

6. Shoqeria N4T: 

Lot 2 
Shitesi:   KESH jsc; 

Bleresi:   NETWORK FOR TRADING DOO BEOGRAD; 
Periudha e levrimit:  13-14.12.2017;  

Profili i levrimit 00:oo-17:oo & 20:oo-24:oo (21 ore), (CET, Koha lokale e 

Shqiperise) nga Merkura-Te enjten; 

Kapaciteti:   40 MW;  
Sasia:  1,680 MWh;  

Cmimi:   43.56  EUR/MWh; 
Vlera totale:   73,180.80 Euro; 

Pika e levrimit: Kufiri Shqiperi-Mali i Zi/Serbi;       
CBC :    Siguruar nga NETWORK FOR TRADING DOO BEOGRAD. 

 
Shoqerite Energy & Energy sh.p.k., NOA Energy Trade, Axpo doo Beograd, Ayen Energy 

Trading sh.p.k., Alpiq SE, Danske Commodities Albania sh.p.k. and Energy Supply  u 
skualifikuan pasi sasia e energjise elektrike e kerkuar per shitje nga KESH sh.a. u plotesua nga 

kompanite e mesiperme. 
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